
1

PRÉFET DE LA
MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2019-098

PUBLIÉ LE  7 AOÛT 2019



Sommaire

DIECCTE
R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou

réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés par la SARL FIRME

REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE (22 pages) Page 3

R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou

réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum Bait origine CHINE

importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François

Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE (26 pages) Page 26

Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS
R02-2019-08-02-003 - Arreté portant délégation de signature DJSCS D (4 pages) Page 53

Direction de la Mer
R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du

Marin (6 pages) Page 58

R02-2019-08-01-002 - Décision portant  déchéance de propriété du navire krystal's toy (2

pages) Page 65

R02-2019-08-02-001 - Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu (4

pages) Page 68

R02-2019-08-02-002 - Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés (4

pages) Page 73

PRÉFECTURE MARTINIQUE- EMIZA
R02-2019-08-06-001 - Arrêté portant délégation de signature  (2 pages) Page 78

2



DIECCTE

R02-2019-08-05-001

doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction

ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE

importés par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de

la République - 97200 FORT-DE-FRANCE

DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 3



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 4



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 5



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 6



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 7



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 8



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 9



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 10



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 11



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 12



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 13



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 14



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 15



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 16



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 17



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 18



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 19



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 20



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 21



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 22



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 23



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 24



DIECCTE - R02-2019-08-05-001 - doc06103320190805082214 - Arrêté portant destruction ou réexportation d'insecticides pour ravets, origine CHINE importés
par la SARL FIRME REPUBLIQUE - 90 rue de la République - 97200 FORT-DE-FRANCE 25



DIECCTE

R02-2019-08-05-002

doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction

ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 %

Brodifacoum Bait origine CHINE importés par la SARL

BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et

François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE

DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 26



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 27



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 28



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 29



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 30



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 31



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 32



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 33



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 34



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 35



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 36



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 37



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 38



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 39



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 40



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 41



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 42



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 43



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 44



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 45



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 46



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 47



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 48



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 49



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 50



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 51



DIECCTE - R02-2019-08-05-002 - doc06103420190805082324 - Arrêté portant destruction ou réexportation de Raticide - Rat Down - 0,005 % Brodifacoum
Bait origine CHINE importés par la SARL BAZAR FOYALAIS - Angle des rues Garnier Pagès et François Arago - 97200 FORT-DE-FRANCE 52



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion

Sociale - DJSCS

R02-2019-08-02-003

Arreté portant délégation de signature DJSCS D

Délégation de signature à Mme Dominique SAVON, Directrice de laDJSCS Martinique, en termes

d'administration générale et d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget

de l'Etat

Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-08-02-003 - Arreté portant délégation de signature DJSCS D 53



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-08-02-003 - Arreté portant délégation de signature DJSCS D 54



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-08-02-003 - Arreté portant délégation de signature DJSCS D 55



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-08-02-003 - Arreté portant délégation de signature DJSCS D 56



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-08-02-003 - Arreté portant délégation de signature DJSCS D 57



Direction de la Mer

R02-2019-08-01-003

Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la

baie du Marin

Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin à l'association

ECOL'EAU

Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 58



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 59



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 60



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 61



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 62



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 63



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-003 - Décision de gardiennage de 12 navires abandonnés dans la baie du Marin 64



Direction de la Mer

R02-2019-08-01-002

Décision portant  déchéance de propriété du navire

krystal's toy

Décision portant  déchéance de propriété du navire krystal's toy

Direction de la Mer - R02-2019-08-01-002 - Décision portant  déchéance de propriété du navire krystal's toy 65



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-002 - Décision portant  déchéance de propriété du navire krystal's toy 66



Direction de la Mer - R02-2019-08-01-002 - Décision portant  déchéance de propriété du navire krystal's toy 67



Direction de la Mer

R02-2019-08-02-001

Décision portant déchéance de propriété d'un navire

inconnu

Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu

Direction de la Mer - R02-2019-08-02-001 - Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu 68



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-001 - Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu 69



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-001 - Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu 70



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-001 - Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu 71



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-001 - Décision portant déchéance de propriété d'un navire inconnu 72



Direction de la Mer

R02-2019-08-02-002

Décision portant déchéance de propriété de 2 navires

abandonnés

Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés

Direction de la Mer - R02-2019-08-02-002 - Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés 73



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-002 - Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés 74



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-002 - Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés 75



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-002 - Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés 76



Direction de la Mer - R02-2019-08-02-002 - Décision portant déchéance de propriété de 2 navires abandonnés 77



PRÉFECTURE MARTINIQUE- EMIZA

R02-2019-08-06-001

Arrêté portant délégation de signature 

Arrêté portant délégation de signature du LCL RE, Chef EMIZA  au profit du LCL PEPIN Adjoint

au chef EMIZA

PRÉFECTURE MARTINIQUE- EMIZA - R02-2019-08-06-001 - Arrêté portant délégation de signature 78



PREFET DE LA ZONE  DE DEFENSE ET DE SECURITE ANTILLES

ÉTAT-MAJOR INTERMINISTÉRIEL 

DE ZONE ANTILLES

ARRETE N°

de M. le Préfet de la zone de défense et de sécurité Antilles
donnant délégation de signature au

Lieutenant-colonel Gérard RE
Chef d'état-major interministériel de Zone Antilles

Le Préfet de la Zone de Défense et de Sécurité Antilles,
Préfet de la Région Martinique,

Préfet de Martinique

VU le code de la défense ;

VU le code général des collectivités territoriales notamment son article L. 1424-36-1 au fond d'aide à
l'investissement des services départementaux d'incendie et de secours ;

VU la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 modifiée, dite loi de modernisation de la sécurité civile ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et à l'action des
services de l'Etat dans les régions et les départements ;

VU le décret du 29 juin 2017 portant nomination de M. Franck ROBINE, préfet de la région Martinique,
préfet de la zone de défense et sécurité Antilles, préfet de Martinique ;

VU le décret N° 2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense et de
sécurité ;

VU le décret N° 2010-225 du 4 mars 2010 portant modification de certaines dispositions du code de la
défense relatives aux préfets délégués pour la défense et la sécurité, aux états majors intermistériels de
zone de défense et de sécurité, aux délégués et correspondants de zone de défense et de sécurité et à
l'outre-mer ainsi que certaines dispositions relatives aux secrétariats généraux pour l'administration de la
police et certaines dispositions du code de la santé publique ;

VU la décision ministérielle  nommant M. Gérard RE, lieutenant-colonel des formations militaires de la
Sécurité civile, aux fonctions de chef d'état-major interministériel de la zone de défense et de sécurité
Antilles, à compter du 2 août 2016 ;

VU l'arrêté ministériel du 29 septembre 2010 relatif à la mise à disposition de l'Etat de M. Roselly
PEPIN,  lieutenant-colonel  de  sapeurs-pompiers,  auprès  de  l'état-major  interministériel  de  zone  de
défense et de sécurité Antilles pour exercer les fonctions d'adjoint au chef d'état-major interministériel
de la zone de défense et de sécurité Antilles, à compter du 1er juin 2018 ;

PRÉFECTURE MARTINIQUE- EMIZA - R02-2019-08-06-001 - Arrêté portant délégation de signature 79



                                            

ARRETE

Article 1
Délégation de signature est donnée à monsieur le lieutenant-colonel Gérard RE, chef de l'état-major
interministériel de zone Antilles, à l'effet de signer les documents et correspondances se rapportant aux
affaires suivantes :

• toutes correspondances courantes,  à l'exception des arrêtés, des courriers comportant des 
arbitrages ou des décisions relatives aux actions d 'organisation générale et aux structures de la 
Sécurité civile ainsi qu'à la protection des populations dans la zone de défense et de sécurité 
Antilles, adressés aux autorités préfectorales, aux élus et aux responsables d'organisations 
représentatives ;

• les demandes de concours des moyens des forces armées aux Antilles ;
• les ampliations d'arrêtés ;
• la certification et le visa de pièces et documents ;
• les ordres de mission des cadres et agents affectés à l'état-major interministériel de zone, à 

l'exception de ceux de l'intéressé ;
• les demandes de congés dans le cadre des droits ouverts, à l'exception de ceux de l'intéressé.

Article 2
Par ailleurs délégation est donnée à monsieur le lieutenant-colonel Gérard RE à l'effet de signer les
décisions relatives à l'engagement des dépenses de fonctionnement et à la gestion des crédits qui lui sont
délégués sur le chapitre 307 du budget de la préfecture de région Martinique et pour les missions de
secours sur le chapitre 161 et 128 de la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises.

Article 3
En  cas  d'absence  ou  d 'empêchement  de  monsieur  le  lieutenant-colonel  Gérard  RE,  délégation  est
donnée à monsieur le lieutenant-colonel Roselly PEPIN, adjoint au chef d'état-major interministériel de
zone Antilles, pour les affaires visées à l'article 1 du présent arrêté.

Article 4
Délégation de signature est donnée aux cadres de l'état-major interministériel de zone Antilles assurant
l'astreinte opérationnelle à l'effet de signer les demandes de concours des moyens aériens et de l'équipe
NEDEX des forces armées aux Antilles.

Article 5
Le chef d'état-major interministériel de zone Antilles est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Martinique.

Le préfet de zone,

PRÉFECTURE MARTINIQUE- EMIZA - R02-2019-08-06-001 - Arrêté portant délégation de signature 80


